
 

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax  0364.740460  

C.F. 00855280178 – P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno–golgi.bs.it  PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

COMUNE DI CORTENO GOLGI   
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________ 

 

Sindaco 
0364-740410 

sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it  

 
  
 

DECRETO SINDACALE Reg. n. 120     Corteno Golgi, 25 marzo 2025  
   
       
OGGETTO: Procedimento di nomina del segretario comunale.                             

                 Individuazione del segretario comunale. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che è stato avviato il procedimento di nomina del segretario comunale mediante la richiesta di 
pubblicazione dell’avviso di ricerca; 
 
Accertato che questa sede di segreteria comunale, è stata correttamente inclusa nell’avviso di ricerca n. 21 
del 14 marzo 2025, con scadenza in data 24 marzo 2025; 
 
Accertato che entro la data del 24 marzo 2025 risultano pervenute n. 3 dichiarazioni di segretari comunali 
interessati alla nomina di titolari della sede di segreteria comunale; 
 
Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 30/07/2010 n. 122 
ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno; 
 
Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni 
capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 
 
Visto il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA nazionale 
dell’Ex-AGES, ai sensi del quale il sindaco individua il segretario comunale da nominare anche sulla base delle 
manifestazioni di volontà dei segretari interessati e degli eventuali curricula presentati; 
 
Individuato nella Dott.ssa Daniela Lorenzi il segretario che meglio può assolvere alla funzione di segretario 
titolare di questa segreteria, in ragione delle capacità, delle conoscenze e delle competenze possedute; 
 
Accertato che il segretario comunale Daniela Lorenzi risulta iscritto all’albo di categoria in fascia C ed ha, 
pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede; 
 

D E C R E T A 
 
1 - di individuare nella Dott.ssa Daniela Lorenzi il segretario comunale idoneo a prestare servizio, 

svolgendone le relative funzioni, presso questa sede di segreteria comunale in qualità di titolare; 
 

2 - di trasmettere ai seguenti soggetti interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo, il presente 
decreto: 

http://www.comune.corteno-golgi.bs.it/
mailto:info@comune.corteno–golgi.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it
mailto:sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it


 

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax  0364.740460  

C.F. 00855280178 – P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno–golgi.bs.it  PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

- Prefettura – UTG di Milano, Albo Segretari comunali e provinciali - Sezione Regionale Lombardia, affinché 
provveda all’assegnazione del segretario comunale sopra individuato; 

- Al segretario comunale individuato Dott.ssa Daniela Lorenzi; 

- Per conoscenza, al Dott. Matteo Ausiliari, attuale titolare della sede di segreteria comunale; 
 

3 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi.  

 
 

Il Sindaco 
(Giuseppino Lippi) 

          ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.corteno-golgi.bs.it/
mailto:info@comune.corteno–golgi.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it

		2025-03-25T09:04:01+0000
	Giuseppino Lippi




